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ÖZET 

 

Kâmil Erdem Öykülerinde Metinler Arasılık, yazarın Yok Yolcu, Bir Kırık Segâh, Şu 

Yağmur Bir Yağsa kitaplarında bulunan öykülerde metinler arası ilişkilere odaklanan, 

metinler arasılığın üretilen yeni metne etkilerini sorgulayan, ilgilerin açıklanmasında 

edebiyat, tarih, siyaset bilimi, sosyoloji, müzik ve resim gibi alanlardan faydalanan bir 

araştırmadır. Çalışma; “Metinler Arasılık Kuramı”, “Kâmil Erdem Öykülerinde 

Metinler Arasılık” başlıklarını taşıyan iki ana bölümden oluşmuştur. Çalışmanın “Giriş” 

bölümünde yazara ait biyografi bilgisi verilmiştir. “Metinler Arasılık Kuramı” başlığı 

taşıyan birinci bölümde metinler arasılık kuramı ve tarihçesi özetlenmiş, ikinci bölümde 

öyküler okur merkezli bir bakışla, metinler arasılık kuramına uygun olarak tahlil 

edilmiştir. 

Yazarın bilinçli olarak kurucu yapı ögesi olarak kullandığı metinler arası ilgiler kimi 

öykülerinde de ekininden ve ilgilerin çağrışım ortaklığından doğmuştur. Yazar, 

öykünün gizlerini çözecek katılımcı olarak okuru, metnin üretimine dâhil etmiştir. 

Metinler Arası ilgiler vasıtasıyla öykülerin derin yapısında; karakter, mekân, zaman 

ögelerinin inşasında şiirsel ve düşsel etki artırılmış, öykü türünün az sözle çok şey 

söyleme tutumuna uygun olarak üslup yoğunluğu sağlanmış ve çoğunlukla öykülerin 

mesajını taşıyan toplumcu gerçekçi temalara referans verilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Öykü, metinler arasılık, Kâmil Erdem, okur, yorum. 
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GİRİŞ 

 

 Kâmil Erdem Öykülerinde Metinler Arasılık başlıklı yüksek lisans tezi çalışmasında, 

Kâmil Erdem’in kitaplaştırılarak yayımlanmış üç öykü kitabında bulunan metinler arası 

ilişkiler tahlil edilmeye çalışılmıştır. Çalışmamızda, yazarın metinler arası alışverişlerde 

bulunduğu unsurları tespit edip, bu unsurların yeni metinde kullanım amaçlarını, 

değişimlerini, anlam açısından esere katkılarını ve metinler arasılığın öykü türüne 

etkisini açıklamayı amaçladık. 

Kâmil Erdem’in ilk öyküleri 1980’li yıllarda edebiyat dergilerinde yayımlanır. Yazar, 

2016’ da yayımlanan ilk öykü kitabı Şu Yağmur Bir Yağsa’ ya kadar edebiyata, yalnızca 

okuma uğraşı olarak devam etmiştir. Eser, Muratpaşa Belediyesi tarafından düzenlenen 

2. Antalya Edebiyat Günleri kapsamında “En İyi İlk Öykü Kitabı Ödülü” ne, 2018 

yılında yayımlanan ikinci öykü kitabı Bir Kırık Segâh, “Toplumsal bilinçle insanın 

bireysel dünyasının çatışmasını incelikle yansıtması” gerekçesiyle “30. Haldun Taner 

Öykü Ödülü” ne değer görülmüştür. 2021 yılında yayımlanan Yok Yolcu öykü kitabı 

“Hayatı toplumu, bireyler arası ilişkileri incelikli gözlemleriyle, dile hâkim şiirsel ve 

özenli bir anlatımla, ustaca yansıtması” gerekçeleriyle “68. Sait Faik Hikâye Armağanı” 

na değer görülmüştür. 

Kâmil Erdem’in öyküleri hem yapı hem de üslup özellikleri bakımından farklı 

yöntemlerle tahlil edilmeye uygun metinlerdir. Modern öykünün eğilimlerine sahip 

metinlerde az kelime ile çok şey söyleyen, anlama odaklanan üslup öne çıkar. Öykülere 

genel olarak gündelik hayatın oldukça sıradan bir kesitinin yansıtıldığı göstermeci/ 

temsilî anlatım hâkimdir. Böylece metinleri tasvir ve tahkiyeden çok coşku ve 

göstermenin öne çıkarıldığı tiyatro ve şiirin anlatım yapısına yaklaşır. 

Kâmil Erdem insanı merkeze alır. Öykülerin hemen hepsinde karşılaşılan, toplumsal, 

siyasi, politik olaylar ve kahramanlar, insanların sınıfsal yazgıları bahisleri toplumcu 
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